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zuMI GOnI GOOGLe
z analizy przeprowadzonej w listopa-

dzie 2010 r. przez firmę Megapanel 
PBI/Gemius wynika, że liderem na rynku 
krajowych serwisów mapowych wciąż 
pozostaje Google Maps, choć należący 
do grupy Onet.pl portal zumi coraz bar-
dziej depcze mu po piętach.
w badanym okresie mapy Google’a 
miały ponad 5,6 mln tzw. rzeczywistych 
użytkowników (real users), co przekła-
da się na 30,95% udziału w polskim 
rynku. Tuż za nim uplasował się serwis 
zumi (4,6 mln użytkowników, 24,96% 
rynku). na trzecim miejscu, daleko w ty-
le, pozostaje Targeo (1,1 mln użytkowni-
ków, 5,88% udziału). Pozostałe portale 
przyciągnęły poniżej 1 mln użytkowni-
ków. zainteresowaniem od 0,5 do 1 mln 
internautów cieszyły się mapy Szukacz.
pl i Panoramy Firm. na dalszych miej-
scach uplasowały się portale: Jak Doja-
dę, Do celu (grupa wirtualnej Polski), 
Miplo, wikimapia, Map24 (część Interii), 
PlanMiasta.info, Gmodules.com, Mape-

ria oraz Dojazd.org. Pozostałe witryny 
miały udział w rynku poniżej 1%. wśród 
nich w pierwszej dwudziestce znalazło 
się także kilka ciekawostek, m.in. serwisy 
Flight Radar24.com oraz GdzieJestDziec-
ko.pl, służące do lokalizowania samolo-
tów oraz swoich pociech.

ŹRóDłO: MeGAPAneL PBI/GeMIuS, Jk

Historyczny plan 
w warszawskim
geoportalu
zasoby serwisu mapowego urzę-
du Miasta Stołecznego warszawy 
wzbogacono w lutym o arkusze planu 
warszawy z hipotekami z 1936 roku 
w skali 1:2500. Pokrywają one niemal 
całe miasto w granicach z okresu mię-
dzywojennego. Opracowania można 

przeglądać w module „warszawa 
historyczna”. na forum stołecznego 
Biura Geodezji i katastru administrato-
rzy serwisu zapowiadają, że wkrótce 
zostanie on rozbudowany m.in. o XIX-
-wieczne plany Lindleya w skali 1:2500 
(obecnie dostępne są opracowania 
w skali 1:250).

Jk

z navigo po tarnowie
Bazy danych navigo zostały zasto-
sowane przy tworzeniu nowoczesne-
go przewodnika po Tarnowie. navi-
go city Tour prowadzi po okolicy za 
pomocą informacji wyświetlanych na 
ekranach urządzeń nawigacyjnych 
oraz specjalnych 36 głosowych komu-
nikatów krajoznawczych. zostały one 
zintegrowane z systemem nawigacji sa-
telitarnej, dzięki czemu podróżny otrzy-
muje je na bieżąco. każdy posiadacz 
urządzenia z odbiornikiem GPS oraz 
systemem windows może pobrać bez-
płatną aplikację ze strony internetowej 
Tarnowskiego centrum Informacji. 

ŹRóDłO: TcI, nAvIGO SP. z O.O. 

 wIęceJ PeRełek 
MA MAPywIG.ORG
na portalu Mapywig.org pojawiło się sto kil-

kadziesiąt arkuszy dawnych map austro-wę-
gierskich oraz kolejne opracowania wojskowego 
Instytutu Geograficznego. zbiór austro-węgierski 
wzbogacił się o mapy administracyjne (Administra-
tiv karte von den königreichen Galizien und Lodo-
merien), topograficzne w skali 1:75 000 (Spezial-
karten), ogólne (Generalkarten) oraz schematy sieci 
triangulacyjnej w dawnej monarchii. Ponadto portal 
udostępnił kolejne mapy wIG w skali 1:500 000 
i 1:25 000 pochodzące ze zbiorów biblioteki uni-
wersytetu Brigham young w utah (uSA).

ŹRóDłO: MAPywIG.ORG

uMk RekOnSTRuuJe DAwny TORuŃ
naukowcy z uniwersyte-

tu Mikołaja kopernika 
zamierzają opracować mapy 
Torunia wraz z przedmieścia-
mi, na których odtworzą wy-
gląd miasta od początku jego 
istnienia do XIX wieku. zespół 
do Badań Średniowiecznego 
i nowożytnego Torunia uzy-

skał wsparcie projektu w wyso-
kości 350 tys. zł z Ministerstwa 
nauki i Szkolnictwa wyższe-
go. w przedsięwzięcie zaan-
gażowani są specjaliści z róż-
nych dziedzin. Geografowie 
odtworzą środowisko natural-
ne przed stałym osadnictwem, 
a historycy zbadają rozwój 

przestrzenny miasta. korzy-
stając z bogatego materiału 
kartograficznego z końca XvIII 
wieku, zreekonstruują dawną 
topografię, w tym przebieg ulic 
czy granice działek na przed-
mieściach. 
– Takie opracowanie będzie 
niezwykle cenne przy plano-

waniu jakiejkolwiek inwestycji 
– podkreśla profesor krzysz-
tof Mikulski, historyk z uMk 
i kierownik projektu. Będzie 
bowiem podsumowywało 
całą dotychczasową wiedzę 
o mieś cie, w tym odkrycia ar-
cheologiczne.

ŹRóDłO: nOwOŚcI.cOM.PL


